Magno istorum doctrinae apparatu et argumentorum speciosa vi multi sic
decipiuntur, ut, vel a fide desciscant, vel in ea valde infirmentur. Sunt etiam qui,
sua in fide constantes, critices disciplinae, quasi demolienti, succensent, quae qui-
dem ipsa per se culpa vacat, legitimeque adhibita conducit ad investigandum feli-
cissime. Neutri tamen animum advertunt ad ea quae perperam ponunt ac praesu-
munt, hoc est ad falsi nominis scientiam, a qua profecti necessario ad falsa
concludenda ducuntur. Falso nempe philosophiae principio corrumpi omnia necesse
est. Hi autem errores satis refelli poterunt nunquam, nisi acie mutata, hoc est,
deductis errantibus a suae critices praesidiis, ubi se munitos existimant, ad legiti-
mum philosophiae campum, quo relicto, errores hauserunt.

Taedet interim ad subtili mente viros eosdemque solertes Pauli verba
convertere, increpantis illos, qui a terrenis hisce ad ea quae oculorum aciem fugiunt
non assurgerent : Evanuerunt in cogilationibus suis el obscuralum esl insipiens cor
eorum ; dicentss enim se esse sapiemtes, siulfi facti suni.** Stultus enim omnino
dicendus quicumque vires mentis insumit ut fabricet in arena.

Nec minus dolendae ruinae quae moribus hominum vitaeque societatis
civilis ex ea negatione proveniunt. Etenim, opinione sublata, praeter adspectabilem
hanc rerum naturam esse divinum aliquid, nihil plane superest, quo excitatae cupi-
ditates vel turpissimae coerceantur, quibus mancipati animi ad pessima quaeque
rapiuntnr. ltaque tradidit illos Deus in desidevia cordis eorum, in immunditiam ;
ut contumeliis affici mt covpora sua in semetipsis®> Ac vos quidem, Venerabiles
Fratres, minime latet, quam undique perditorum morum exundet lues, cui con-
tinendae impar erit eivilis potestas, nisi ad altioris, quem diximus ordinis praesidia
confugiat. Sed neque ad sanandos ceteros morbos humana quidquam valebit auc-
toritas, si memoria excidat aut negetur omnem potestatemm a Deo esse. Tunc enim,
unico freno, vi cuncta gerentur, quae vis neque adhibetur constanter nec in manu
semper est; quo fit ut populis occulto quasi morbo laboret, omnia fastidiat, ius
praedicet arbitrio suo agendi, seditiones conflet, reipublicae conversiones interdum
turbulentissimas paret, divina omnia et humana iura permisceat. Amoto Deo, nulla
civitatis legibus, nulla vel necessariis institutis constat reverentia, iustitia contem-
pitur, ipsa opprimitur quae iuris est naturalis libertas; eo usque devenitur, ut
domesticae societatis compages, civilis coniunctionis primum fundamentum atque
firmissitnum, dissolvatur. Quo fit ut, infensis hisce Christo temporibus, difficilius